
Posudek oponenta diplomové práce

Předmětem tohoto posudku je oponentura bakalářské diplomové práce s názvem
Aspekty při léčbě idiopatické skoliózy studentky tříletého bakalářského oboru Ortotik –
protetik Věry Mundilové.

Předložená bakalářská práce má 63 číslovaných stran dalších 7  stran  tvoří přílohy
číslované římskými čísly. Seznam použité literatury obsahuje 44 titulů a internetových zdrojů.
Všechny zdroje jsou v textu řádně citovány.

Cílem práce je podat ucelenou formou základní informace o způsobech a možnostech léčby
idiopatické skoliózy se zaměřením na konzervativní léčbu trupovými ortézami a zachytit
problematiku onemocnění, nejen z pohledu diagnostiky, ale také přiblížit aspekty přijetí
hendikepu a následně ortotické pomůcky pacientem.

Pro vytvoření práce byl použit kvalitativní výzkum metodou sběru dat a sekundární analýzy
dat z odborných článků, časopisů a publikací. Tyto informace byly následně zhodnoceny a
prokonzultovány s odborníkem v oblasti ortotiky.

V práci jsou uvedeny tyto tři hypotézy:

1. Předpokládám, že je důležité věnovat pozornost prevenci progresi skoliotické křivky.
2. Předpokládám, že je pro pacienty přínosnější zahájit léčbu aplikací noční

hyperkorekční trupové ortézy u skoliotické křivky menší jak 20 stupňů podle Cobba.
3. Předpokládám, že přijetí pomůcky pacientem je multifaktoriální.

V textu jsou všechny tyto hypotézy zodpovězeny, chybí však sumarizace, zda byly potvrzeny
a nebo vyvráceny.

Práce je psána velmi pečlivě a srozumitelně, využívá prakticky všech dostupných zdrojů a
problematika je zpracována komplexně. Plně vyhovuje nárokům na rešeršní typ práce
koncipované jako informace pro rodiče postižených dětí.

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím v ý b o r n ě.

V Přezleticích  07.09.2011

      ……………………………..

Mgr. Rudolf Půlpán

Otázky k obhajobě:

1. Jaké je patologické postavení při IS oproti normálnímu postavení.
2. K jakým dlouhodobým změnám na svalovém systému v případě IS dochází.
3. V jakých případech je vhodná korzetoterapie.


